
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

04 Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 22 de Fevereiro de 2022 • Edição IVDXIX

(Continua na próxima página)

ld:1518EA09C9EB30E7 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARQUES 
Governando para o povo 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

RATIFICO a inexigibilidade de licitação, visando à contratação direta, com 
inexigibilidade de licitação, para contratação de empresa para Prestação de serviços 
advocaticios de consultoria e assessoria jurídicos junto a Prefeitura municipal de foca 
Marques-PI, conforme parecer da Comissão de Licitação da Prefeitura e de acordo com o 
que consta dos autos do processo em questão, amparado nos termos do art. 25, II c/c o art. 
13 da Lei nº 8.666/93 e AUTORIZO a proceder a contratação direta da empresa: 
(CHRISTIANO AMORIM BRITO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA), 
inscrita no CNPJ nº 27.258.982/0001-72 , no valor de R$: 3.200,00 (três mil e duzentos 
reais) mensal. Assim, determino a publicidade do presente ato conforme prevê o artigo 26 
da Lei nº 8.666/93. 

Joca Marques (PI), 17 de Fevereiro de 2022. 
FABIANNA SPÍNDOLA MARQUES 

Prefeita Municipal 

ld:030E62ED09E92B4A 

DECRETO Nº 06/2022 

ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNIC IPAL DE AROAZES 
AV. 27 DE FEVEREIRO. 691, CENTRO. 

CEP, 64310·000 - AROAZES - PI. 
CNPJ , 06.554.984/0001-39 

E•MAIL: aroazes pi@hotman com 
TEL, (89) 3468-1345 

1 
Aiiõms --·--

Aroazes - PI, 18 de fevereiro de 2022 

Homologa o resultado final do processo seletivo 
simplificado instituído pelo Edital n2 01/2021 e 

dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AROAZES, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas 
atribuições legais, em especial as que lhe são conferidas pela lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Art. 12 - Homologar o Resultado Final do processo seletivo simplificado instituído 
pelo Edital n!! 01/2021, veiculado no Diário Oficial dos Municípios em 08 de dezembro 
de 2021. 

Parágrafo Único - As listas constantes no Anexo Único deste Edital, referentes à 
homologação do resultado final, encontram-se discriminadas por código do cargo e 

cargo, constando suas informações na seguinte ordem: número de inscrição, nome do 
candidato, total de pontos obtidos e classificação. 

Art. 2!! - O processo seletivo terá a validade de Ol(um) ano, podendo ser 

prorrogado uma única vez por igual período. 

Registre-se, Publique-se e cumpra-se. 

MANOEL PORTELA DE CARVALHO NETO 
Prefeito Municipal 

ANEXO ÚNICO DO DECRETO N!! 06/2022 
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 

CARGO: 001 - PROFESSOR POLIVALENTE {EDUCAÇÃO INFANTIL E 111 AO 511 ANO) 
APROVADO(S): 
054248169 - MONICA NICOLAU DA COSTA, 71.00, 1; 
054250240 - ANA LUCIA SOARES GOMES, 70.00, 2; 
054249949 - EDNA RODRIGUES DE ASSIS, 68.00, 3; 
054250141 - LEONARDO PAULO ALVES DE SOUSA, 66.00, 4; 
054246632 - INGRYD REGINA SOUSA PORTELA LEAL, 62.00, 5; 
054246895 - ENILDA ROCHA DE AQUINO, 61.00, 6; 
054246426 - ANA CRISTINA DOS SANTOS SILVA, 60.00, 7; 
054247373 - MARIA CAVALCANTE DA SILVA, 60.00, 8; 
054246896 - MARCLEIDE RODRIGUES DE ANDRADE VIEIRA, 59.00, 9; 
054250288 - LUCIMAR BARBOSA LEITE, 59.00, 10; 
054248742 - ROUSY DE AQUINO VIEIRA, 59-00, 11; 
054246375 - ANTONIA MARCIA SOARES DOS SANTOS, 58.00, 12; 
054246325 - FERNANDA DE AQUINO COSTA, 57.00, 13; 
054249102 - ROSA MARIA LIMA BENTO LOPES, 57.00, 14; 
054250443 - ELANE MARIA DE SOUSA, 56.00, 15; 
054250235 - JOAQUIM RODRIGUES DE SOUSA NETO, 56.00, 16; 
054250346 - CLAUDETE MOURA DE SOUSA, 56.00, 17; 
054246642 - BRUNO CLARO DA CRUZ, 56.00, 18; 
054250242 - CLAUDIA DE SENA LIMA, 55.00, 19; 
054246519 - KELLY MARIA SILVA CORREIA, 55.00, 20; 
054247534 - MARIA DO SOCORRO LEITE SOARES, 55.00, 21; 
054250012 - MARIA DA CRUZ SILVA RODRIGUES, 55.00, 22; 
054250275 - ERISLENE ALVES RODRIGUES, 54.00, 23; 
054246580 - MARIA DO Ó BARBOSA LEITE DE VASCONCELOS, 54.00, 24; 
054247135 - ANTONIA DE MARIA VIEIRA DE BRITO, 52.00, 25; 
054250428 - ISLAYANE DE SENA MOURA, 52.00, 26. 

CLASSIFICADO(S): 
054246394 - MARIA ILANE DE SOUSA SILVA, 52.00, 27; 
054250353 - SÁVIO FERNANDO RODRIGUES GOMES, 51.00, 28; 
054246348 - DIONIZIA VIEIRA DE SOUSA, 51.00, 29; 
054247002 - MACIANA DA CONCEIÇÃO SILVA, 50.00, 30_ 

CARGO: 002 - PROFESSOR POLIVALENTE (EDUCAÇÃO INFANTIL E 1!! AOS!! ANO) 
APROVADO/$): 
054250270 - NATÁLIA MARIA DE JESUS ROCHA, 62_00, 1; 
054249846 - NAILDE DO NASCIMENTO FERREIRA, 58.00, 2; 
054250244 - KAILANE DA SILVA SOARES, 53 .00, 3; 
054249942 - ANTONIA ELIANY DE SOUSA SANTOS, 52.00, 4; 
054249892 - FLÁVIA MONTEIRO DA SILVA, 52.00, 5; 
054247463 - LEYDIA PEREIRA DA SILVA, 50.00, 6 . 

CARGO: 003 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
APROVADO($): 
054246320 - GIULLIANA NAYRA DA SILVA RAMOS, 63.00, 1 . 

CLASSIFICADO(S): 
054246536 - THIAGO DE ARAUJO SILVA, 60_00, 2; 
054250020 - KALYNE DANIELE SILVA DE MOURA, 57.00, 3_ 

CARGO: 004 - PROFESSOR DE INGLES 
APROVADO(Sl: 
054249822 - MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA, 55.00, 1. 

CARGO: 005 - PROFESSOR DE MATEMÁTICA 
APROVADO(S): 
054250253 - JOELMA DE MOURA BRITO, 58.00, 1; 
054249352 - OSMARINA DE AQUINO SOARES, 56_00, 2; 
054246397 - ELIENE MARIA DE SOUSA, 55.00, 3. 

CARGO: 006 - PROFESSOR DE MATEMÁTICA 
APROVADO(Sl: 
054250142 - WALISSON FERNANDES ALVES DE SOUSA, 63.00, 1. 

CARGO: 007 - PROFESSOR DE PORTUGUES 
APROVADO(Sl: 
054247441 - ANTÔNIO FERREIRA NOGUEIRA NETO, 65-00, 1. 
CLASSIFICADO(S): 
054249757 - SILVANA FERREIRA DA CONCEIÇÃO FILHA, 63.00, 2-



Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

05Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 22 de Fevereiro de 2022 • Edição IVDXIX

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AROAZES 
AV. 27 DE FEVEREIRO, 691, CENTRO. 

CEP: 64310-000 - AROAZES - PI. 1 
CNPJ: 06.554.984/0001-39 

E-MAJL: aroazes pi@hntmail com 
TEL: (89) 3468-1345 

CARGO: 008 - PROFESSOR DE PORTUGU~S 
APROVADO(S): 
054248062 - JANAINA FERREIRA DO NASCIMENTO, 62.00, 1. 
CLASSIFICADO(Sl: 
054250306 - LEANDRO PEREIRA DE ANDRADE, 57.00, 2. 

CARGO: 009 - PROFESSOR DE Cl~NCIAS 
APROVADO(S): 
054249978 - JOELSOM NUNES VIEIRA, 64.00, 1; 
054250129 - RENATA PEREIRA ALVES, 64.00, 2. 

CLASSIFICADO(Sl: 
054249280 - MARIA DA CRUZ DE AQUINO PEREIRA, 63.00, 3; 
054246575 - MARIA DACIENE DA SILVA CARDOSO, 61.00, 4; 
054249853 - MARCOS EUGÊNIO DE LIMA E SILVA, 59.00, 5; 
054246554 - SÍLVIA STARLEY MIRANDA SILVESTRE, 57.00, 6; 
054247848 - ANA CLAUIDIA DAS CHAGAS RODRIGUES, 53.00, 7; 
054248406 - GISELE DA SILVA SOUSA, 50.00, 8. 

MANOEL PORTELA DE CARVALHO NETO 
Prefeito Municipal 

ilõilis --·--

ld:05D4EDDDC4FD2B48 

PREFEITURA MUN1CIPAL DE AROAZES 
SECRETARIA MUN1ClPAL DE MEIO AM.BlENTE 

CNPJ 41.085.553/0001-71 
SE'!t -------

PORTARIA SEMMAA Nº 01/2022 

Aroazes - PI, 01 de fevereiro de 2022 

Dispõe sobre a nomeação de Assistente 
Administrativo, junto a Secretaria de 
Meio Ambiente e dá outras 
Providencias. 

O Secretário Municipal de Meio Ambiente, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art.1° - Nomear a Sra. Marta Lorena Pereira da Costa, portadora do CPF Nº 
061.346.243-22; RG 3.481.248 - SSP-Pl, para o cargo em comissão de Assistente 
Administrativo, junto a Secretaria de Meio Ambiente. 

Art.2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

Oto,,~ 
s«. Nunlc. d• Melo Amb,.n" 

Port.GP N~07 /1021 

Oton Soares Gomes 
Sec. Mun. De Meio Ambiente 

MÍÕA'Üs --·-

ld:0471A86567732B49 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AROAZES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

CNPJ 41.085.553/0001-71 

PORTARIA SEMMAA Nº 02/2022 

Aroazes - PI, OI de fevereiro de 2022 

Dispõe sobre a nomeação de Assistente 
Administrativo, junto a Secretaria de 
Meio Ambiente e dá outras 
Providencias. 

O Secretário Municipal de Meio Ambiente, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art.1° - Nomear a Sra. Samara Lima Da Silva portadora do CPF Nº 
069.629.903-83; RG 3.523.660 - SSP-PI, para o cargo em comissão de Assistente 
Administrativo, junto a Secretaria de Meio Ambiente. 

Art.2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

~ 
Qtt,nSo/,P.JGoma 

S«. Nunlc-- de M1l0Ambltn&e 
Port.CP N._01 fZ021 

Oton Soares Gomes 
Sec. Mun. De Meio Ambiente 

ld:0738335622872B47 
ESTADO DO PIAuf 
PREFEITURA MUNTCIPAL DE AROAZES 
C.N.P.J.: 06.554.984/0001-39 
Av. 27 de Fevereiro, 691. Centro 
CEP: 6431 0-000 
E-mail: aroazcs: pj@hotmail com 
Tcl : (89) 3468-1345 

PORTARIA GP N" 06/2022 

Aroazes - PI, 15 de fevereiro de 2022 

Dispõe sobre a nomeação de Assessor Técnico 
da Secretaria de Meio Ambiente e dá outras 

providencias. 

O Prefeito Municipal de Aroazes, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais, 
conferida pelo Art. 75, inciso VI, Lei Orgânica Municipal; 

Considerando que os cargos comissionados são de livre nomeação e livre exoneração; 

Considerando os princípios administrativos citados no art. 37 da Constituição Federal; 

Considerando a organização administrativa do município de Aroazes; 

RESOLVE: 

Art. 1°- Nomear o Sr . .Jefferson Pereira da Silva, portador do CPF: 071.781.393-23 
RG: 3 .893.575 - SSP/PI, para ocupar o cargo, em comissão, de Assessor Técnico da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente . 

Art. 2 °- As despesas decorrentes da execução da presente portaria correrão à conta de 
dotação orçamentária própria, suplementada, se necessário. 

Art. 3°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se e Cumpra-se. 

~ 
Ma-/Poru/i.d,CMNJMJVM 

Prefeito de Aroazea 

Manoel Porteia de Carvalho Neto 
Prefeito Municipal 


